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Nuorisovaltuuston lausunto vuoden 2026 talousarviosta ja vuosien 2026–

2028 taloussuunnitelmasta  

Nuorisovaltuusto kiittää lausuntopyynnöstä ja lausuu 

talousarviosta ja taloussuunnitelmasta seuraavaa:  

Lasten ja nuorten kannalta hyvinvointialueen tärkeimmät 

toiminnot liittyvät opiskelijahuoltoon, päihde- ja 

mielenterveyspalveluihin sekä liikkumisen ja yleiseen 

terveyden edistämiseen. Mikäli halutaan valmistella 

lapsimyönteinen talousarvio, tulee tehdä panostuksia edellä 

mainittuihin asioihin ja välttää tehostamista, joka heikentää 

palvelun saamista  

Strategiassa keskeisin kirjaus lasten ja nuorten osalta on 

muutoslupaus ensisijaisten palveluiden lisäämisestä lapsille ja 

nuorille. Muutoslupausta kuvataan kirjaukselle, jossa luvataan 

vuonna 2026 valmistellaan suunnitelma valtuustokaudelle 

ensisijaisten palveluiden uudistamiseksi tärkeimpien 

kumppaneiden, koulujen ja kuntien kanssa. Tämä on hyvä 

suunta kuntayhteistyön kehittämiseen, jota tulee 

nuorisovaltuuston mielestä edistää 

voimakkaasti.  Nuorisovaltuusto haluaa nostaa, esille nuorille 

räätälöityihin ensisijaisiin palveluihin täytyy panostaa. Tästä 

hyvä esimerkki on nuorisovaltuuston syksyllä 2025 jättämä 

aloite yöaikaan olevan mielenterveys-chatin perustamiseksi. 

Opiskeluhuollon resurssien kohdentaminen kouluyhteisöihin, 

joissa tarve on suurempi, mahdollistaa oikea-aikaiset palvelut. 

Opiskeluhuollolla on kuitenkin rajalliset resurssit ja jokaisella 

nuorella tulee olla mahdollisuus opiskeluhuollon palveluihin, 

vaikka resursseja olisi siirretty toiseen kouluyhteisöön. 

Opiskeluhuollon rekrytointiprosesseihin tulee panostaa niin, 

ettei kouluyhteisöissä synny monen kuukauden aikaikkunoita, 

jolloin opiskeluhuollon henkilöstöä ei ole käytettävissä. 

Muutamien päivien tai viikkojen henkilöstövaje koululla 

voidaan korvata etätapaamisilla tai -asioinnilla, muttei 

kuukauden tai sitä pidempien ajanjaksojen. 

Hyvinvointialueilla kautta maan on kannetta huolta pelastajien 

saatavuudesta. Hyvinvointialueen tulee lisätä entisestään 

tukea nuorten vapaapalokuntatoiminnan varmistamiseksi sekä 

kehittämiseksi. Vaikkei nuorten vapaapalokuntatoiminta lisää 

pelastajien koulutuspaikkoja, niin on tavoiteltavaa ylläpitää 

nuorten kiinnostusta toimintaa kohtaan. VPK-toiminnan 

tukeminen mahdollistaa, sen että suurempi joukko 
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länsiuusmaalaisia VPK-aktiiveja hakisi ja kilpailisi pelastajien 

koulutuspaikoista. 

Henkilöstö on jokaisen organisaation tärkein voimavara. Niiden 

alojen työpaikoille, jossa on pulaa osaajista, tulisi lisätä 

henkilöstöetuja ja joustavuutta, jotta syntyy kilpailuvaltti ja 

kynnys työn vastaanottamiseen pienenee.  

 

Nuorisovaltuuston jättämät aloitteet vuonna 2025 

huomioksi talousarvion käsittelyyn 

 

• Nuorisovaltuuston aloite yöaikaan olevan mielenterveys-

chatin perustamiseksi  

• Nuorisovaltuuston aloite lapsivaikutusten arvioinnin 

käyttöön ottamiseksi  

  

Nuorisovaltuusto haluaa muistuttaa valmistelijoita ja päättäjiä 

siitä, että nyt tehdyt vaikuttavat investoinnit lapsiin ja nuoriin, 

ovat tulevaisuuden säästöjä sekä inhimillisemmän elämän 

varmistamista. 

 

  Nuorisovaltuuston puolesta,  

 

  Andreas Dimitriou 

  Puheenjohtaja 

 

Jakelu 

  LUVN Aluehallitus 
  Sanna Svahn, Hyvinvointialuejohtaja 
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